Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“Средняя общеобразовательная школа пст. Абезь”
«АБЕЗЬ скп. ШÖР ШКОЛА»
Муниципальöй велöдан сьöмкуд учреждение

П Р И К А З
Т Ш Ö К Т Ö Д

25 марта 2025 года                                                                                                № 37

О внесении изменений в ПОРЯДОК ПРИЕМА на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в МБОУ «СОШ пст. Абезь»
         В соотвествии со вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», Приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», Приказа Рособрнадзора от 05.03.2025 № 510 «Об определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования».

  П Р И К А З Ы В А Ю:
1.    Внести изменения с 01 апреля 2025 года в «ПОРЯДОК ПРИЕМА на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «СОШ пст. Абезь», утвержденного приказом МБОУ «СОШ пст. Абезь» № 13 от 05.03.2024г.  , в пункт 3  добавить:
     «иностранные граждане принимаются на обучение по основным общеобразовательным    программам при условии:
- предьявления документа, подтверждающего законность их нахождения на территории Российской Федерации;
-успешного прохождения на бесплатной основе тестирования на знание руссого языка, достаточное для освоения указанных программ»
[bookmark: _GoBack]
2. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                         И.А.Тырина
Тырина Ирина
Александровна
Подписано цифровой подписью:
Тырина Ирина Александровна
 Дата: 2025.02.25
10:54:19 +03'00'